ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 августа 2023 г. № 348

О присвоении звания
«Почетный гражданин города
Гродно»

На основании пункта 2 Положения о порядке присвоения звания
Почетного гражданина города Гродно, утвержденного решением
Гродненского городского Совета депутатов от 25 мая 2000 г. № 53,
Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Гродно»:
Барановой Валентине Петровне, участнику Великой Отечественной

войны, за личный вклад в развитие ветеранского движения, многолетнюю
плодотворную работу по гражданско-патриотическому и идеологическому
воспитанию молодежи города Гродно.

Бормотову Владимиру Николаевичу, директору-художественному
руководителю государственного учреждения культуры «Заслуженный
коллектив Республики Беларусь «Гродненская капелла», за многолетний
плодотворный труд, значительный личный вклад в развитие культуры
города Гродно.

2. Вручить Барановой В.П, Бормотову В.Н. удостоверение и
именную ленту с изображением на ней герба города Гродно и надписи
«Ганаровы грамадзянш горада Гродна».

3. Отделению бухгалтерского учета и отчетности Гродненского
городского исполнительного комитета выплатить Барановой В.П.,
Бормотову В.Н. единовременное денежное вознаграждение в размере 20
(двадцати) базовых величин каждому за счет средств, предусмотренных
сметой расходов Гродненского городского исполнительного комитета на
иные общегосударственные расходы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии Гродненского городского Совета депутатов по
вопросам социальной сферы, делам молодежи и ветеранов Мазайло С.Г.,
заместителя председателя Гродненского городского исполнительного
комитета Кулеша З.В., начальника отдела идеологической работы и по
делам молодежи Гродненского городского исполнительного комитета
Сацюка В.Н.

Председатель Б.В.Федоров